МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

от 29.01.2025 г.                            № 11 /01-16

ст.Куринская

Об организации независимого наблюдения при проведении итогового

собеседования по русскому языку в МБОУСОШ №25

12 февраля 2025 года

     В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2024 № 81 «Об

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по

русскому языку в Краснодарском крае», итоговое собеседование по русскому

языку (далее – ИС) для обучающихся 9-х классов образовательных

организаций (далее – ОО) Краснодарского края проводится 12 февраля 2025

г. В целях качественной организации и проведения итогового собеседования

по русскому языку в муниципальном образовании Апшеронский район в

2024 году, на основании приказа управления образования МО Апшеронский

район № 127/01-03 от 28.01.2025г.,п р и к а з ы в а ю:

1. Коломыйцевой Н.В., ответственному организатору за организацию и

проведение итогового собеседования в МБОУСОШ №25  организовать

независимое наблюдение при проведении итогового собеседования по

русскому языку в МБОУСОШ №25 в основной день проведения 12 февраля

2025 года и дополнительные дни 12 марта 2025 года и 21 апреля 2025 года;

1) обеспечить присутствие независимого наблюдателя в каждой

аудитории при проведении итогового собеседования по русскому языку в

соответствии с распределением (приложение 1);

2) обеспечить наличие акта независимого наблюдения у каждого

наблюдателя, проконтролировать его заполнение и передачу ответственному

организатору комиссии по проведению итогового собеседования по русскому

языку;

3) осуществлять видеозапись проведения итогового собеседования по

русскому языку в местах проведения, которые оснащены системами

видеонаблюдения;

4) отсканированные акты независимого наблюдения в формате pdf

направить в управление образование администрации муниципального

образования Апшеронский район на адрес электронной почты

nelepa1970@yandex.ru 12 февраля 2025 года и дополнительные дни 12 марта

2025 года и 21 апреля 2025 года

1. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУСОШ №25                                              Л.С.Мешечко

С приказом ознакомлены:                                              Н.В.Коломыйцева

Приложение №1

К приказу №8/03-01

От 30.01.2024 г.

Список независимых наблюдателей итогового собеседования по русскому

языку в МБОУСОШ №25

mailto:nelepa1970@yandex.ru

 ФИО независимого

наблюдателя

Наименование организации, которую

представляет независимый наблюдатель

Шестакова Виктория

Вячеславовна

МБОУСОШ №25

	ПРИКАЗ

		2025-02-03T11:24:17+0300
	Лидия Сергеевна Мешечко
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью